



АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2016 года

№ 380

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова и цифры «74150,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «76446,3 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –19218,0 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 19292,6 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, за счет средств бюджета района, а также информация о прогнозной (справочной) оценке расходов федерального, областного и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы» слова и цифры «74150,5 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «76446,3 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год –19218,0 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 19292,6 тыс. рублей;»;

3) в приложении 6 к муниципальной программе в столбце «2016 год»:
- в строке «Всего» цифры «19218,0» заменить цифрами «19292,6»;
- в строке «Администрация района» цифры «10589,7» заменить цифрами «10314,3»;

- в строке «Управление муниципальной собственности района» цифры «8628,3» заменить цифрами «8978,3»;

- в строке «Итого» цифры «76371,7», «19632,3» и «56739,4» заменить цифрами «76446,3», «19356,9» и «57089,4» соответственно;

4) в приложении 7 к муниципальной программе в столбце «2016 год» цифры «19218,0» заменить цифрами «19292,6»; цифры «76371,7» заменить цифрами «76446,3»;

5) приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции (приложение 1);

6) в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции (приложение 2);

7) в паспорте подпрограммы 3 в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» слова и цифры «33885,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «34235,0 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 4675,1 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 5025,1 тыс. рублей;»;

8) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» слова и цифры «33885,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «34235,0 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 4675,1 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 5025,1 тыс. рублей;»;

9) в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом района»:

- в строке «Подпрограмма 3 «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом района»» цифры «4675,1» заменить цифрами «5025,1»;

- в столбце 4 строки «Мероприятие 4» цифры «4025,1» заменить цифрами «4375,2»;

10) в Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом района»» цифры «33885,0» заменить цифрами «34235,0», цифры «4675,1» заменить цифрами «5025,1»;

11) в паспорте подпрограммы 5 в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова и цифры «39040,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «38765,4 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 14487,9 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 14212,5 тыс. рублей;»;

12) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» слова и цифры «39040,8 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «38765,4 тыс. рублей», слова и цифры «2016 год – 14487,9 тыс. рублей;» заменить словами и цифрами «2016 год – 14212,5 тыс. рублей;»;

13) в приложении № 1 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» в столбце 9 цифры «39040,8» и

«18407,6» заменить цифрами «38765,4» и «18132,2» соответственно, цифры «10534,7 тыс. рублей» заменить цифрами «10259,3»;

14) в приложении № 2 к муниципальной подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» цифры «39040,8» и «14487,9» заменить цифрами «38765,4» и «14212,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года

Глава Шекснинского муниципального района

Е.А. Богомазов

Приложение 1 к постановлению администрации Шекснинского муниципального района от 06.05.2016 года № 380

«Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Повышение инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района»»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района

Статус	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Расходы (тыс. руб.), годы							итого
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Подпрограмма 1 «Повышение инвестиционной привлекательности Шекснинского муниципального района»		Всего	23,5	25,0	60,0	60,0	60,0	60,0	288,5	
		Администрация района	23,5	25,0	60,0	60,0	60,0	60,0	288,5	
	Основное мероприятие 1.1 создание системы безопасности инвестиций и административной поддержки для комфортного вхождения инвесторов в район	Администрация района Управление муниципальной собственности района Управление сельского хозяйства и продовольствия района	-	-	-	-	-	-	-	
	Основное мероприятие 1.2 строительство инженерной, транспортной инфраструктуры, электроэнергетики, а также объектов водоснабжения и	Администрация района Управление муниципальной собственности района	-	-	-	-	-	-	-	

	водоотведения для обеспечения последующего размещения приоритетных инвестиционных проектов								
	Основное мероприятие 1.3 повышение инвестиционной и деловой активности субъектов инвестиционной деятельности, содействие развитию межрегиональных и международных деловых связей, способствующих привлечению инвестиций в экономику района	Администрация района	23,5	25,0	60,0	60,0	60,0	60,0	288,5
		Управление сельского хозяйства и продовольствия района	-	-	-	-	-	-	-

».

Приложение 2 к постановлению администрации
Шекснинского муниципального района
от 06.05.2016 года № 380

«Приложение № 1
к муниципальной подпрограмме
«Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
Шекснинского муниципального района»»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района

Статус	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Расходы (тыс. руб.), годы						
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Шекснинского муниципального района»		Всего	14,0	30,0	155,0	155,0	255,0	255,0	864,0
		Администрация района	14,0	30,0	155,0	155,0	255,0	255,0	864,0
	Основное мероприятие 1.1. обеспечение свободного доступа СМП к информации, необходимой для развития, повышения деловой активности и конкурентоспособности СМП, содействие в повышении правовой культуры и поиску деловых партнеров	Администрация района; Управление муниципальной собственности района	-	-	-	-	-	-	-
	Основное мероприятие 2.2. формирование и ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и	Администрация района; Управление муниципальной собственности района	-	-	-	-	-	-	-

	(или) пользование СМП, обеспечение доступности имущества для СМП								
	Основное мероприятие 2.3. стимулирование граждан к созданию собственного дела, с помощью доступности финансовых ресурсов	Администрация района	-	-	100,0	100,0	200,0	200,0	600,0
		Управление муниципальной собственности района; Управление сельского хозяйства и продовольствия района	-	-	-	-	-	-	-
	Основное мероприятие 2.4. обеспечение пропаганды достижений, роли и места СМП в социально-экономическом развитии района, а также создание положительного общественного мнения по отношению к предпринимательской деятельности, повышение уровня знаний населения о малом и среднем предпринимательстве	Администрация района	14,0	30,0	55,0	55,0	55,0	55,0	264,0

